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Yttrande angående Elsäkerhetsverkets 
hemställan om ändringar i EMC-lag mm 

Sammanfattning 

Energimyndigheten tillstyrker Elsäkerhetsverkets förslag om ändringar i lagen 

(1992:1512) om elektromagnetisk kompabilitet (EMC-lagen) och om ändring av 

förordning (2017:1040) om elberedskapsavgift, nätövervakningsavgift och 

elsäkerhetsavgift. 

Energimyndighetens ställningstagande 

Energimyndigheten bedömer att det är angeläget att arbetet med EMC-frågor kan 

bedrivas på ett effektivt och framåtsyftande sätt. Till de risker som annars 

kvarstår och ökar hör brister i säkerhet för den enskilde konsumenten. Även 

energieffektiviseringsåtgärder riskerar att gå om intet i de fall tekniska 

komponenter inte är elektromagnetiskt kompatibla.   

Förslaget om ändring av EMC-lagen innebär dels att syftet med lagen tydliggörs, 

dels att regeringen bemyndigas att utfärda föreskrifter om avgifter för den 

verksamhet Elsäkerhetsverket bedriver enligt denna lag.  

 

Förslaget om ett tillägg i förordningen (2017:1040) om elberedskapsavgift, 

nätövervakningsavgift och elsäkerhetssavgift innebär att den verksamhet som 

Elsäkerhetsverket bedriver inom EMC-området kan finansieras via denna avgift. 

 

Den höjning av elsäkerhetsavgiften som tidigare planerats bedöms inte täcka 

Elsäkerhetsverkets höjda ambitionsnivå inom EMC-området. Därför föreslår 

Elsäkerhetsverket ytterligare höjning av elsäkerhetsavgiften med 0,45 kronor per 

lågspänningsuttag och år och 35 kronor per högspänningsuttag och år. På så sätt 

överförs 1,4 miljoner kronor per år från hushåll och företag genom ett ökat 

avgiftsuttag. Energimyndigheten bedömer att denna ökade kostnad för 

konsumenterna är acceptabel. 
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Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Robert Andrén. Vid den 

slutliga handläggningen har därutöver deltagit avdelningschefen Gustav Ebenå, 

chefsjuristen Rikard Janson samt handläggaren Astrid Fell. Föredragande har 

varit enhetschefen Mikael Toll 

 

 

Robert Andrén 

   Mikael Toll  
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